M 6

Die erste Antwort Alexanders (IV, 10–14)

(10) Rex Alexander Dareo S. ¹

Cuius nomen sumpsisti, Dareus² Graecos, qui oram Hellesponti³ tenent, coloniasque Graecorum Ionias⁴ omni clade vastavit⁵, cum magno deinde exercitu mare traiecit⁶, illato Mardoniae et Graeciae bello. (11) Rursus Xerxes⁷, gentis eiusdem, ad oppugnandos nos cum immani⁸ Barbarorum copiis venit; qui, navali proelio victus, Mardonium⁹ tamen retinuit in Graecia, ut absens quoque popularetur¹⁰ urbes, agros ureret¹¹.

(12) Philippum vero parentem meum quis ignorat ab iis imperfectum esse, quos ingentis pecuniae spe sollicitaverant vestri? Impia enim bella suscipiuntur, et, cum habetis arma, licemini¹² hostium capita, sicut tu proxime¹³ talentis¹⁴ pro tanti exerecitus percussorem¹⁵ in me emere voluisti.

(13) Repello igitur bellum, non infero. Et di quoque pro meliore stant causa: magnam partem Asiae in dicionem redegi¹⁷ meam, te ipsum ad ditionem meam nil a me impetrare oportebat, utpote qui¹⁸ ne belli quidem in meo conservaveris, tamen, si teneris supplex, et matrem et coniugem et liberos sine pretio recepturum esse promitto. (14) et vincere et consulere victis scio. Quod si¹⁹ te committere mihi vis times, ad id²⁰ impune²¹ venturum. De cetero, cum mihi scribes, memento non solum regi, sed etiam tuo scribere.

- 1 **S.**: kurz für *salutem dicitur* – 2 **Dareus**, -i, m.: Darius I. Der persische Großkönig (522 – 486 v. Chr.) schuf das persische Weltreich und war einer der Hauptakteure im 1. Perserkrieg. – 3 **Hellespontus**, -i, m.: Hellespontische Meerenge an der türkischen Küste zwischen Ägäis und Marmarameer) – 4 **Ionius**, -a, umbrisch – 5 **omni clade vastare**: auf jede erdenkliche Art verwüsten/verheeren – 6 **traiecit**: = transiit – 7 **Xerxes**, -is, m.: persischer Großkönig (486 – 465 v. Chr.); Sohn des Darius I. Er war einer der Hauptakteure im 2. Perserkrieg – 8 **immanis**, -e: schrecklich, furchtbar – 9 **Mardonius**, -i, m.: persischer Feldherr; Schwiegersohn des Darius I. – 10 **populari**: ausplündern – 11 **ūrere**, ūrō, ūssi, ustum: verbrennen, verwüsten – 12 **licēri**, liceor, licitus sum: einen Preis aussetzen auf – 13 **prope** (Adv.): gerade, soeben – 14 **talentum** -ī, n.: Talent (Währungseinheit) – 15 **percussor**, -oris, m.: Mörder – 16 **stare pro** (m. Abl.): Partei ergreifen für – 17 **in dicionem redigere**: in seine Gewalt bringen – 18 **utpote qui** (m. Konj.): da du ja – 19 **quod si**: wenn jedoch – 20 **fidem dare**: das Ehrenwort geben – 21 **impune** (Adv.): hier: gefahrlos